

PROGETTO ESECUTIVO

Comune di VILLASPECIOSA

Provincia di CAGLIARI

OGGETTO: COMPLETAMENTO DEL P.I.P. COMUNALE

COMMITTENTE: AMMINISTRAZIONE COMUNALE DI
VILLASPECIOSA

STIMA DEI COSTI DELLA SICUREZZA

(Allegato XV § 4 D.Lgs. 81/08)

VILLASPECIOSA, li 24/02/2011

Il Progettista:
ING. ANDREA MURGIA

Il Coordinatore per la progettazione:
ING. ANDREA MURGIA

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
1	12	Box di cantiere uso spogliatoio realizzato da struttura di base, sollevata da terra, e in elevato con profilati di acciaio pressopiegati, copertura e tamponatura con pannello sandwich costituito da lamiera interna ed esterna e coibente centrale (minimo 40 mm) divisori interni a pannello sandwich, infissi in alluminio, pavimento di legno idrofugo rivestito in pvc, eventuale controsoffitto, completo di impianti elettrico, idrico e fognario, termico elettrico interni, dotato di armadietti a due scomparti.		1,00			
		Sommano 12	cad.	<u>1,00</u>	€ 420,98		€ 420,98
2	8	Box di cantiere uso spogliatoio realizzato da struttura di base, sollevata da terra, e in elevato con profilati di acciaio pressopiegati, copertura e tamponatura con pannello sandwich costituito da lamiera interna ed esterna e coibente centrale (minimo 40 mm) divisori interni a pannello sandwich, infissi in alluminio, pavimento di legno idrofugo rivestito in pvc, eventuale controsoffitto, completo di impianti elettrico, idrico e fognario, termico elettrico interni, dotato di armadietti a due scomparti.		3,00			
		Sommano 8	cad.	<u>3,00</u>	€ 139,67		€ 419,01
3	7	Delimitazione aree di lavoro tramite paletti alti cm 90 con base metallica di diametro mm 300, posti alla distanza di un metro, e catena colore bianco/rosso. Delimitazione scavi		100,00			
		Sommano 7	ml	<u>100,00</u>	€ 1,25		€ 125,00
4	42	Pacchetto di medicazione (art.		1,00			
		Sommano 42	cad.	<u>1,00</u>	€ 28,57		€ 28,57
5	47	Cartello di pericolo (avvertimento) in alluminio triangolare lato mm 140 posato a parete.		10,00			
		Sommano 47	cad	<u>10,00</u>	€ 0,75		€ 7,50
		A Riportare:					€ 1.001,06

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:					€ 1.001,06
6	46	Cartello di divieto in alluminio quadrato lato mm 125 posato a parete.		8,00			
		Sommano 46	cad.	8,00	€ 0,78		€ 6,24
7	41	Cartello di obbligo (prescrizione) in alluminio quadrato lato mm 125 posato a parete.		10,00			
		Sommano 41	cad.	10,00	€ 0,78		€ 7,80
8	40	Segnale di salvataggio o soccorso in alluminio quadrato lato mm 400 posato a parete.		5,00			
		Sommano 40	cad.	5,00	€ 0,98		€ 4,90
9	2	Recinzione di cantiere alta cm 200, eseguita con tubi da ponteggio infissi e rete plastica stampata. DELIMITAZIONE STRADE DI ACCESSO AL PIP		50,00			
		Sommano 2	mq	50,00	€ 3,92		€ 196,00
10	1	Recinzione di cantiere alta cm 200, eseguita con tubi da ponteggio infissi e rete plastica stampata. DELIMITAZIONE STRADE DI ACCESSO AL PIP 50 x 3		150,00			
		Sommano 1	mq	150,00	€ 0,560		€ 84,00
	ImpC	Totale importo costi della sicurezza					€ 1.300,00
	IA	Importo lavori a base d'appalto					€ 156.883,55

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA

TOTALI PER CATEGORIA

CODICE	DESCRIZIONE CATEGORIE DI LAVORO	IMPORTO CATEGORIE	IMPORTO MISURE	IMPORTO LORDO	IMPORTO NETTO	% CORPO	INCID.
	Altro	€ 1.300,00	€ 1.300,00	€ 1.300,00	€ 1.300,00		100,00%
	TOTALE	€ 1.300,00	€ 1.300,00	€ 1.300,00	€ 1.300,00		100,00%